
KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

V Liberci dne 23. 11. 2023 

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ OD 10. PROSINCE 2023 

Českolipsko  

Přehled nejvýznamnějších změn: 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

Železniční linky: 

L2
Liberec – Česká Lípa – Benešov nad 
Ploučnicí (- Děčín) 

086 
6612 a 6614 

nově v úseku Liberec (19:02) - Česká Lípa hl. n. (20:22) pojede také 31.12., 
naopak toho dne v tomto úseku nepojede předchozí vlak Liberec (17:02) - 
Česká Lípa hl. n. (18:22) 

6603 nově v úseku Česká Lípa hl. n. (5:14) - Liberec (6:23) pojede také 1.1. 

L4
Rumburk – Česká Lípa – Mladá Boleslav 
město 

080 více 
Postupné navyšování počtu spojů, které zajíždění do centra Mladé Boleslavi 
na nádraží Mladá Boleslav město 

R22
Kolín – Mladá Boleslav – Česká Lípa – 
Rumburk – Šluknov 

080 

všechny 
kromě 

večerních 
R1192 a 
R1212 

odjezdy z České Lípy hl.n. směr Nový Bor/Rumburk/Šluknov jsou o 3 minuty 
dříve (místo xx:40 odjíždějí v xx:37); vlaky do Rumburku a Šluknova mají nově 
delší pobyt v zastávce Česká Lípa střelnice (cca 8') 

R1181 a 
R1201 

první ranní rychlík z Rumburku (5:18) do Kolína pojede v úseku Rumburk – 
Česká Lípa hl. n. o 3-5 minut dříve 

U11
Postoloprty – Litomeřice horní nádraží – 
Česká Lípa – Doksy 

080 nové 

nové vlaky o víkendech během letních prázdnin:  
- Doksy (11:58) - Česká Lípa střelnice (12:18) 
- Doksy (13:58) - Česká Lípa střelnice (14:18) 
- Doksy (17:58) - Česká Lípa střelnice (18:18) 

Vlaky dále pokračují přímo po lince U11 do Postoloprt 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

6105 
vlak z Postoloprt (8:41) o víkendech během letních prázdnin prodloužen o 
úsek Česká Lípa hl. n. (11:19) - Doksy (11:36) 

6107 
vlak z Postoloprt (10:41) o víkendech během letních prázdnin prodloužen o 
úsek Česká Lípa hl. n. (13:19) - Doksy (13:35) 

6111 
vlak z Postoloprt (14:41) o víkendech během letních prázdnin prodloužen o 
úsek Česká Lípa hl. n. (17:19) - Doksy (17:35) 

6110 
vlak z České Lípy hl.n. (12:34) do Postoloprt (15:15) o víkendech během 
letních prázdnin jede už ze zastávky Česká Lípa střelnice (12:22), jedná se o 
přímé pokračování vlaku z Doks 

6112 
vlak z České Lípy hl.n. (14:34) do Postoloprt (17:15) o víkendech během 
letních prázdnin jede už ze zastávky Česká Lípa střelnice (14:22), jedná se o 
přímé pokračování vlaku z Doks 

6116 
vlak z České Lípy hl.n. (18:34) do Postoloprt (21:15) o víkendech během 
letních prázdnin jede už ze zastávky Česká Lípa střelnice (18:22), jedná se o 
přímé pokračování vlaku z Doks 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
 

Spoj Změna 

Autobusové linky: 

240
Česká Lípa – Nový Bor – Cvikov – Jablonné 
v Podještědí – Liberec 

500240 

7 
Spoj 7 Česká Lípa (6:07) – Nový Bor (nově) 6:43 Svor 6:50 ….  – Liberec nově 
odjede z Nového Boru o 2´ dříve již v 6:43 a obslouží zastávku Svor,otočka 
v 6:50 kde naváže na přípoj od Varnsdorfu (příj. 6:42) 

13 

Odpolední spoj ve 14:10 z Nového Boru do Kunratic prodloužen do 
Jablonného v Podještědí, žel.st. jako přípoj k rychlíku směr Liberec a 
autobusům linky 273 do Heřmanic, 272 do Valdova a Dubnice a 410 do 
Stráže pod Ralskem, Mimoně a Doks 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

nový 
Nový odpolední spoj ve 14:45 z Jablonného v Podještědí, žel.st. jako přípoj od 
Liberce do Cvikova. 

Více 

Vybrané spoje v ranní a odpolední špičce neobsluhují zastávky Svor, otočka, 
Cvikov, Rousínov, Cvikov, vodojem, Kunratice u Cvikova, domky, Kunratice u 
Cvikova, Polní domky, Bílý Kostel nad Nisou, Rozkoš na základě nulového 
využití. 

250 Česká Lípa – Doksy – Bělá pod Bezdězem 500250 7 

Upravena trasa ranního spoje 6:37 z České Lípy,stadion do Doks (7:13), spoj 
nově pojede přes zastávky Zahrádky,škola, Zahrádky,křiž a 
Zahrádky,Borek,rozc, naopak vynechá obsluhu obcí Srní a Provodín, kterou 
zajistí linka 251 

251 Česká Lípa – Jestřebí – Chlum – Dubá 500251 

3 
Spoj nově vyjíždí z České Lípy o 5´ později v 6:35, obsluhuje Srní a Provodín a 
do Dubé přijíždí v 7:15  

45 
Nový školní spoj v 7:17 z České Lípy přes Srní a Provodín do Jestřebí,školy 
(7:38) 

46 
Nový návratový spoj z Jestřebí do České Lípy, veden až ke stadionu, stejně 
jako další spoje v ranní a odpolední špičce, nově obsluhují i zastávku Hrnčířská 

253 Doksy – Okna – Doksy, Žďár – Ždírec 500253 více 

Úprava většiny spojů tak, aby cestou z Doks navazovaly na vlak z České Lípy, 
nově obslouží zastávky Lipové náměstí a Mimoňská a pokračují po své trase 
přes Okna do Luky, Žďáru a Ždírce. Cestou zpět jezdí spoje o několik minut 
později a ve stejné trase jako cestou TAM, dojíždí k nádraží Doksy, kde 
navazují na vlaky do České Lípy. Ranní školní spojení je prodlouženo rovněž 
k nádraží a nabízí rychlou alternativu spojení do centra České Lípy včetně 
vlakových přípojů směr Liberec a Děčín. 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

260
Česká Lípa – Mimoň – Stráž pod Ralskem 
– Hamr na Jezeře 

500260 9, 12 a 14 

Prodloužení ranního spoje 9 z České Lípy Litoměřické (6:05) do Stráže a zpět 
spoje 14 v 7:05 ze Stráže do České Lípy do/ze zastávky Stráž pod Ralskem AB 
Diamo blíže středu města pro pohodlnější školní dojížďku. Rovněž je upraven 
spoje 12 (Hamr na Jezeře 6:20 > Česká Lípa 7:30) pro zajištění přípoje 
v Zákupech směr Nový Bor linkou 474. 

267 Mimoň – Ralsko – Bělá pod Bezdězem 
500267 
501267 

nový 
Ve dnech školního vyučování jede nově ze Sídliště pod Ralskem spoj 48 v 8:00 
na autobusová nádraží 8:08 jako přípoj k lince 260 do České Lípy (8:10) 

26, 27, 30 
Odpolední spoje z Bělé pod Bezdězem do Mimoně v 16:00 a 17:50 obsluhují 
v Mimoni zastávku u nádraží, stejně jako spoj v 16:35 z Mimoně do Ralska 
jako návaznost k/od vlakům L2 a R14 z České Lípy a Děčína do Liberce 

281 Česká Lípa – Holany – Dřevčice – Dubá 500281 
4 

Ranní školní spoj do Dubé opožděn o 5´z České Lípy (6:15), v Holanech 
obsluhuje i zastávku náměstí 6:37 a od zastávky Holany,Kozlí roh do Dubé 
jede o 8-9´ později, do Dubé přijíždí 7:04.  

více Sezonní víkendový provoz je o 1 měsíc prodloužen, nově začíná již 27.dubna. 

282 Dubá – Vrchovany – Doksy – Mimoň 500282 
5 

Ranní spoj z Dubé do Doks v 6:05 je o 5´ uspíšen, nově odjíždí v 6:00 z důvodu 
pokračování na další spoj na lince 253 

18 
Večerní spoj z Doks do Dubé nově začíná v 18h u dokeského nádraží jako 
přípoj k vlakům od České Lípy 

285 Dubá – Korce – Tachov – Doksy 500285 

3, 5, 7 
Spoj 3 z Dubé do Doks v 8:40, spoj 5 v 13:25 a spoj 7 v 16:10 z Dubé jsou 
prodlouženy v Doksech k nádraží, kde navazují na vlaky směr Česká Lípa, 
odpolední spoj 7 navazuje na vlak směr Mladá Boleslav. 

4 
Spoj 4 (nově v 11:20) je z důvodu úprav na lince 253 a vytvoření návaznosti 
na vlak veden o 40´ později. Navazuje na rychlík od Mladé Boleslavi (příjezd 
11:15) 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
(žel.trať) 

Spoj Změna 

6 
Spoj 6 nově začíná již u dokeského nádraží ve 14:05, ve zbytku trasy není 
dotčen. Zajišťuje návaznost na osobní vlak z České Lípy 

283 Dubá – Ždírec – Blatce 500283 12 
Podvečerní spoj ze Ždírce (nově v 17:51) do Dubé jako součást spojení Doksy 
(17:20) – Okna – Žďár – Ždírec – Dubá (18:03) je o 8´ uspíšen a nově zajišťuje 
spolehlivý přípoj na linku 400 směr Praha v 18:06. 

 400 
Cvikov/Rumburk – Nový Bor – Česká Lípa 
– Mělník – Praha 

500400 
a 

501400 
více 

Nové víkendové spoje v úseku Varnsdorf – Nový Bor a zpět jako pokračování 
spojů do/z Prahy v intervalu každé dvě hodiny 

 427
Mimoň – Ralsko – Mnichovo Hradiště – 
Mladá Boleslav 

500427 nové 
Zavedení 2 párů nových přímých spojů mezi Mimoní a Mnichovým 
Hradištěm.  

 440
Kamenický Šenov – Nový Bor – Cvikov – 
Jablonné v Podještědí – Liberec  

500440 6 
Ranní spoj z Liberce (nově v 7:05) do Nového Boru obsluhuje nově zastávku 
Jablonné v Podještědí,škola, mezi Libercem a Jablonným pojede o 5´ dříve 

 453
Česká Lípa – Sloup v Čechách – Lindava 
Cvikov 

500453 více 
Vybrané ranní/dopolední a odpolední spoje prodlouženy ve Cvikově na 
sídliště z důvodu zajištění přímého spojení do České Lípy 

 460 Nový Bor – Česká Kamenice – Děčín 500460 více Vybrané spoje nově začínají/končí v Novém Boru na náměstí Míru 

 461 Nový Bor – Česká Kamenice 500461 
více Vybrané spoje nově začínají/končí v Novém Boru na náměstí Míru 

6 
Spoj z České Kamenice (nově 5:35) a Kamenického Šenova (nově 5:57) do 
Nového Boru jede o 3´ dříve jako přípoj k lince 451 do České Lípy v 6:10  

 727
Mnichovo Hradiště – Dolní Krupá – 
Mimoň 

260727 1001 a 1002 
Prodloužení ranního páru spojů Mnichovo Hradiště Dolní Krupá a zpět do 
Ralska, Kuřivod jako ranní spojení Mnichovo Hradiště – Mimoň a Mimoň – 
Mnichovo Hradiště s přestupem v Kuřivodech. Celá linka 727 je nově v IDOL. 

Vážení cestující, prosíme, abyste věnovali zvýšenou pozornost změnám ve veřejné dopravě. 

 

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz

